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Kalenderen
August 2007
Torsdag d. 2.
Kl. 12.00: Soranerfrokost (Ålefrokost!)

September 2007
Lørdag d. 1.

Kvindenetværket i Kolding. 
Besøg på Koldinghus og 
Trapholt.
Kontakt Bodil Wille Boisen (se 
næstsidste side) for nærmere 
information.

Torsdag d. 6.
Kl. 10.00: Rundvisning på Nordisk Film,

Mosedalvej 14, Valby. 
Mødested ved porten. 
Rundvisningen forventes at 
vare fem kvarter.
Pris pr. deltager: kr. 80. 
Derefter:

Kl. 12.00: Soranerfrokost
Ledsagere er velkomne til hele 
arrangementet.
Max. 50 deltagere.
Tilmelding direkte til hovmest
eren.

Fredag d. 7.
Deadline til nr. 5, 2007 

Søndag d. 30.
Kl. 11.00: Cricket, Gammelsoranere w  

mod skolen.

Oktober 2007
Torsdag d. 4.
Kl. 12.00: Soranerf rokost 
Lørdag d. 13.
Soransk Sam funds årsfest \r

✓ Se omtale inde i bladet

Soraner frokoster afholdes i Hauerslevsalen, 
Soranernes Hus, Solvej 1, Frederiksberg

Tilmeldinger til Soranerfrokoster på telefonsvarer 
38480049 senest to dage før arrangementet med oplysning 
om navn og afgangsår.
Spørgsmål kan rettes til hovmester Andreas Christiani, 
telefon og fax 3940 6614.
Argangstræf kan indkaldes gennem Soranerbladet.
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Navnestof
Jeg tror, de fleste ligesom jeg synes, det er rigtig sjovt at læse nyheder om andre soranere, og vi er nok 
mange, der -  dog også af andre grunde -  med interesse læser avisernes Navne i noter, Apropos, og hvad 
disse notitser ellers kaldes. Kun alt for sjældent genkender jeg soranere blandt de omtalte, og det er utvivl
somt, fordi jeg som personalredaktør har det mere og mere synlige handicap, at hvis de er meget under 
50 år -  ja så er mit kendskab til dem simpelthen ikke godt nok.

Derfor vil jeg opfordre læserne til, hver gang de støder på noget, der muligvis kunne have interesse for 
bladets navnesider, at give mig besked ved at sende enten et udklip eller en mail med nyheden og oplys
ning om, hvor den stammer fra. Nyheder er i øvrigt også, når nogen har været i radio eller tv.

Jeg tænker navnlig på nyheder den slags, hvor de jævnaldrende gammelsoranere tænker ”Nå for sø
ren, er det overgået ham/hendel” , og de ikke-jævnaldrende tænker ”Nej da, er hun/han soraner!” Det 
kan være noget væsentligt af erhvervsmæssigAunstnerisk/sportslig art, men også mere ’’skæve” nyheder. 
Derimod er de helt private som bryllupper, skilsmisser eller børnefødsler i den sammenhæng ikke videre 
interessante.

O g husk lige: Det er ingen skam at indsende oplysninger om sig selv!
Det sidste minder mig om, at bladredaktionen altid meget gerne vil modtage værker, eller i hvert fald op

lysningerne herom, f.eks. bøger eller eder, som soranere har produceret, så vi kan delagtiggøre bladets 
læsere i disse soranske aktiviteter.

Ligesom avisernes navnesider indeholder vores også meddelelser om runde fødselsdage og dødsfald. 
Problemerne med at redigere dem, så de bliver både troværdige og fyldestgørende, er et kapitel helt for 
sig. Også her har jeg brug for læsernes hjælp -  og den får jeg allerede en del af, sådan som det også frem
går i dette nummer. Disse emner vil jeg snarest vende tilbage til, formentlig omme under personalstoffet.

Bodil Wille Boisen (S66)

Husk at adresseændringer skal meddeles kassereren!
Benyt eventuelt formularen på hjemmesiden
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Dimissionen 2007

Årets studenter klar til indmarch i kirken

Rektor Vibeke Hansens tale

Kære Studenter

Den dag for længe, længe siden, den dag i jeres 
fortid, 9. august 2004, hvor I kom som nye
l . g ’ere til Sorø Akademis Skole og mødtes i 
Festsalen for første gang, sagde jeg bl.a. følgende 
til jer:

’’Som I nok ued, er I kommet til en skole med 
et meget stærkt fællesskab. Fra i dag er I blevet 
Soranere-og nårlengang-om  tre begiven
hedsrige, udviklende og lærerige år-drager her
fra med studenterhuen på hovedet, bliver ¡opta
get som medlemmer af et andet stort 
fællesskab, der hedder Soransk Samfund. Det 
kommer I til at høre mere om senere hen ”.

Set i bakspejlet var det vist rigtigt nok, hvad jeg 
sagde til jer den gang. Det kom til at blive sådan. I 
dag er 1 blevet budt velkommen i Soransk Sam
fund, og om en kort stund fra nu af, når jeg og Sko
len slipper jer fri, er I blevet gammelsoranere. Godt 
nok er I nogle unge nogle af slagsen, og det vil vare 
en del år endnu, før dét med ’’gammel” vil sætte sig 
i jer. Fællesskabet, det fortsatte fællesskab, vil I 
imidlertid kunne nyde i fulde drag lige med det 
samme. Det er en af de ting, denne ’’besynderlige 
og bedre” skole, som Frederik II stiftede i 1586, 
har gjort ved jer og ved dem, der er gået forud for 
jer. Den fælles baggrund og oplevelse. Veneratio
nen for den gamle skole.

I var den første årgang, som jeg optog på sko
len, dengang i vores fælles fortid i 2004. Derfor 
har I hele vejen igennem og vil i al fremtid være en 
særlig årgang for mig. Jeg skal fortælle jer om en

sjov oplevelse, jeg havde for en måneds tid siden, 
hvor der en morgen pludselig skete noget helt sær
ligt. I lang tid havde en andemor ligget på rede i en 
efeubevoksning inde i Rektorgården, og denne 
morgen hen ad otte havde hun besluttet sig til, at 
nu skulle ællingerne ud i den store verden. To af 
skolens pedeller var tilfældigvis forbi netop på det 
tidspunkt, lige da andemor drog af sted ud ad por
ten med elleve nysgerrige dunbolde på små ben ef
ter sig. I døren ind til kantinekøkkenet på fløjen af 
Skjalm Hvide fulgte kantinepersonalet også med i 
begivenheden. "Nu går hun med dem”, lød det. 
"Hun er kommet over til os og har fået mad". 
Senere fortalte en af pedellerne mig, at han var list
et bagefter for at se, om de nu alle kom sikkert ned 
til søen, ”for allikerne kan godt finde på at tage 
dem” , sagde han. Faktisk var det blevet en lidt 
længere vandring, for i stedet for at søge lige ned til 
søen, var flokken stukket af ind i haven, igennem 
hæk og krat; men pedellen fulgte dem hele vejen 
og lod dem ikke af syne.

Det er en sjov historie, er det ikke? En historie, 
der gør én glad, og som også for mig er et bevis på, 
at Sorø Akademis Skole stadig er en "besynderlig 
og bedre” skole efter 421 år.

Hvad med jer, tænker jeg så. Blev I hjulpet godt 
nok på vej? Stak I af fra os undervejs og gik på fare
fulde oplevelser? Var der nogen, der hjalp jer, når I 
kom ud i det høje krat og ikke kunne forstå tinge
nes sammenhæng? Det tror jeg, at der var. Nej, det 
ved jeg, at der var. I fik de ” tre begivenhedsrige, 
udviklende og lærerige år", som jeg lovede jer, da 
I startede på skolen.

Rektor Vibeke Hansen
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I er den sidste årgang, der har læst efter den gamle 
gymnasiebekendtgørelse. I er den sidste årgang, 
der er delt op i en matematisk og sproglig retning. 
Det har der været tryghed og tilfredsstillelse i for jer 
og også for jeres lærere, kan man roligt sige. Jeg 
ved, at I selv mener, at jeres gymnasieuddannelse 
har været den bedste. Den rigtige type, og efter jer 
er alting kaos og forfald. Gode venner. Sådan me
ner alderdommen altid om  de uerfarne og uprø
vede unge, der kommer efter én selv. Bliv nu ikke 
gamle at høre på før tiden.

I er også den sidste årgang, der har fået bedøm
melse efter 13-skalaen. De sidste 11- og 13-taller 
er givet til jer. 32 gange er der blevet givet et 13 tal 
til en af jer for ”den usædvanlig selvstændige og 
udmærkede præstation”, som eksamensbekendt
gørelsen siger. Hvor mange gange, der er givet 11 
for ”den udmærkede og selvstændige præsta
tion”, der jo næsten lyder af ingenting i sammen
ligning, men er en helt utrolig flot karakter, kan jeg 
slet ikke tælle. I er dygtige, og I kan være stolte af 
jeres præstationer. Mange karakterer er blevet 
samlet sammen undervejs -  også fra midten og den 
lavere ende af karakterskalaen. Sådan må det 
være. I er blevet undervist og eksamineret i det al
mene gymnasiums brede fagrække. Heri ligger 
styrken i jeres type af ungdomsuddannelse. Den er 
almendannende og studieforberedende, og den er 
det, fordi I skal favne bredt, være velorienterede og 
have en ballast inden for alle typer af faglighed: den 
kreative, den humanistiske, den samfundsvidenska
belige, den naturvidenskabelige. Det er en præsta

tion i sig selv, og I har nu fået en uddannelse og en 
dannelse, så god som den findes i hele Danmark. 
V ie r  alle stolte af jer.

Det har været tre begivenhedsrige år med store 
fællesoplevelser, mens I har gået på Sorø Akade
mis Skole. Da I var 2 .g ’ere kom HM  Dronningen 
på besøg, da Hauch Physiske Cabinet blev åbnet. 1 
indeværende skoleår havde vi den store glæde at 
blive tilbudt en skolekoncert med Den Kongelige 
Livgardes Musikkorps, der spillede for en fyldt 
Klosterkirke en skøn aften i november. Mod slut
ningen af januar måned kunne vi alle glæde os over 
årets musical: ’’Joseph and the Amazing Techni- 
colour Dreamcoat”. "Amazing" var det. V i har 
godt nok mange talentfulde unge mennesker på 
Sorø Akademis Skole, måtte enhver, der så musi
calen, tænke. Senere kom der Forårskoncert, og 
det var lige så ”amazing” -  ikke blot de flotte mu
sikalske præstationer og den brede, "technicolour- 
strålende” palet, der også blev spillet på her; men 
hele set-up’et med de to konferencierer, der satte 
en samfundskritisk ramme og stillede uforvarende 
publikummer nærgående spørgsmål om  danskhe
den. Derpå fik vi en formidabel Forårsudstilling. 
Den sidste store af slagsen, for efter den ny gymna
siebekendtgørelse var det sidste gang, vi havde en 
hel årgang, der skulle udstille deres værker. "Ama
zing" for sidste gang at se hele idrætshallen for
vandlet til en kunstudstilling, hvor I havde ladet je
res fantasi få frit løb i alskens materialer og motiver.

Noget af en begivenhed var det også, da under
visningsminister Bertel Haarder dukkede op som
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gæst ved Kongeballet. Jeg skal aldrig glemme, 
hvordan I strakte hals for at se op til det lille po
dium, hvor ministeren stod. Det var sjovt at se jeres 
overraskelse.

I har fået mange store oplevelser, og I har givet 
mange store oplevelser. En af de bedste, 1 har givet 
mig, kom 30. april på valborgsaften. V i havde et 
lille sanghæfte med ud på Rævebakken, og jeg 
havde i starten af aftenen været indpisker på, at nu 
skulle vi have sunget vores sange. Hen ad 23-tiden, 
da det efterhånden var godt mørkt, tænkte jeg, at 
nu måtte jeg hellere se at finde min vej hjem gen
nem den dunkle skov, så pyt med den sidste sang, 
som vi ikke havde nået. Da jeg var kommet et par 
hundrede meter væk, lød jeres stemmer gennem 
skoven: "Om lidt bli’r her stille, om lidt er det 
forbi. Fik du set det, du ville? Fik du hørt din me
lodi?” "Amazing graze”, tænkte jeg. Det er en nå
degave at være jeres rektor. Pyt så med, at de to
2.g ’ere, der skulle rydde op næste morgen, kom 
og bad om  at få godskrevet fire stive klokketimer 
hver for deres arbejde. Det kan på ingen måde slå 
skår i den enestående oplevelse.

Om  lidt bli’r her stille, når I rejser, og jeg kan sige 
jer, at det er underligt at gå rundt i den tomme 
skole, når der ikke er nogen elever. Allermest mær
keligt er det dog at opleve, at kostskolen er tom.
Det er helt forkert. Kostskolen er et sted, hvor halv
anden hundrede mennesker bor og lever, og en 
stor del af jer studenter har boet her i tre eller 
måske endda fire år. Her har I indrettet jeres tilvæ
relse og haft jeres personlige ting. 1 har kunnet 
have gæster på besøg, for kostskolen har været je
res hjem. I har kunnet rejse af sted på weekend, 
måske hjem til jeres forældre; men ’’hjem” er I også 
kommet, og sådan har I givetvis også omtalt det, 
når I bagefter skulle tilbage, hjem til kostskolen. 
Som 3.g ’ere har I næsten alle boet på Rektorgår
den, der er 3 .g ’ernes hjem. Det har været sjovt at 
se, hvordan I har hygget jer med at bo sammen. 
Hvordan I på de varme sommeraftener, vi har haft 
i maj og juni, har siddet på trappestenen og snak
ket med hinanden til langt ud på aftenen. Nydt det, 
har I, og lidt tror jeg også, at I har tænkt, at nu 
skulle I nyde det, for om lidt er det forbi. Om  efter
middagen, når I en og en, eller et par stykker sam
men, har siddet på trapperne i dybe tanker, har jeg 
i hvert fald tænkt, at nu var I i gang med at sige far
vel.

1 har også lavet skæg og halløj sammen, for så
dan må det være, når så mange unge mennesker

bor ét og samme sted. Utroligt flot iscenesat og 
meget, meget sjovt har det været, når I har haft 
Dråben åben nogle fredage aftener i årets løb og 
holdt temaaften dér. De ansvarlige Dråbe-folk har 
pyntet lokalet og sørget for musik i passende 
genre, og I har været til piratfest, udklædte som sø
røvere. Senere har I været til oktober-bierfest og til 
retro 50 ’er fest med dansktopmelodier og pomade 
i håret. Mod årets slutning blev Dråben omdannet 
til Julemandens Værksted. I spiller på et stort regi
ster og sætter kulør på tilværelsen med alle regnbu
ens farver. En årlig begivenhed, som I også giver 
stor opmærksomhed, er alumnefesten. I år var det 
”Charleston og 20’erne", der var temaet -  et vel
valgt tema, som nok også kunne få fantasien i 
gang.

Oplevelsen, og at der sker noget, er vigtigt for 
jer, og inspirationen får I let. Sent skal jeg glemme 
den aften lige efter vinterferien, hvor det væltede 
ned med sne over den lille Sorø by, og hvor et par 
af jer kom og ringede på for at høre, hvad der 
skulle til, for at jeg ville lukke skolen næste dag. "En 
meters sne", var svaret, ”for kosteleverne kan jo 
altid komme i skole”. Så tog I ellers fat, og i løbet 
af et par timer havde I bygget en meter høj mur af 
sne i porten ind til Rektorgåden. Nu var det umuligt 
at komme ud. Det var klart -  lige indtil skolens 
raske pedeller banede vej den næste morgen. Men 
godt forsøgt var det.

Alt dette er nu fortid og en del af de minder, I vil 
tage med jer herfra. Venskabsbånd er knyttet imel
lem jer, både på kostskolen og i skolen. Sammen 
var 13.g’ere for et par dage siden; men nu er I stu
denter. Fortid er fortid; men I vil altid bære den 
med jer. Da I startede i 1 .g for tre år siden, læste jeg 
Benny Andersens digt ’’Morgenhymne” for jer, 
hvor første linje lyder: ”1 dag skal der leves, fol
kens!". Jeg ville gerne give jer mod på udfor
dringer, som Sorø Akademis Skole skulle byde jer, 
og den udfordring har I taget op på fineste manér, 
både på det faglige og på det personlige plan. Bliv 
ved med at have den indstilling: "Bid livet i låret. 
Find fremtiden frem. Rut med planer og vis
domsord. For i dag skal der søreme leves!”.

Når I engang i fremtiden kommer tilbage til Sorø 
Akademis Skole som gammelsoranere, vil den 
skole, I kender så godt, både være den samme og 
ikke den samme. Vi er en levende skole, som I me
get vel ved, for det har I været en del af. Skolen er 
gammel og alligevel ung og fuld af udvikling. En af 
de mest spændende ting, der skal ske i den nære
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fremtid, er, at der skal bygges et nyt Science Center 
på Akademigrunden. Om  et og et halvt år vil det 
nye center stå som et fyrtårn i lunden syd for Østre 
Allé, og nord for den gamle Naturfagsbygning vil 
der være opført et nyt indkvarteringshus for gæ
stende talenter til styrkelse af naturvidenskaben i 
Danmark. Det er en stor opgave, skolen skal løse, 
og den vil ganske givet også komme til at præge 
skolehverdagen. I skal komme og se, hvordan det 
bliver. Det rokker ikke ved sandheden i de ord, som 
Hubert Malling skrev i jubilæumskantaten fra 
1986, og som vi skal synge om  få øjeblikke: ”Hus 
over huse. Du brede og tunge. Du gamle og grå.

Du evigt så unge. Hverdag med små ting kan haste 
forbi. Som  hjørnesten står du -  vort Akademi!” 

Kære studenter. I skal herfra. Ud og nyde livet. 
Fortsætte livet. Ud i oplevelsen af jeres liv. Vi øn
sker jer held og lykke. Skolen vil ikke glemme jer, 
og 1 vil ikke glemme Sorø Akademis Skole. Det er 
en kendsgerning. H a ’ det nu rigtigt godt og endnu 
en gang tillykke: tillykke med de gode minder, der 
tilhører fortiden, tillykke med det nu, hvor I sidder 
her med huen på hovedet, og lykke til i den frem
tid, der venter uden for Klosterporten. Lad fremti
den begynde.

Tale af formanden for Soransk Samfund 

Niels Henriksen

Kære studenter,
Da I kom ind i kirken og satte jer på stolene her 
oppe foran, lå der et eksemplar af Soransk Sam
funds medlemsblad samt en soranernål med ’’Fugl 
Fønix” symbolet, som markerer jeres medlemskab 
af den store og livskraftige forening, som jeg har 
det privilegium at være formand for, og som I auto
matisk i dag er blevet medlemmer af, samtidig med 
at I fik jeres eksamensbevis her fra denne skole.

Soransk Samfund tilbyder jer at bevare kontak
ten til det soranske miljø, som jeg håber, I har lært 
at sætte pris på gennem jeres skolegang. Dermed 
sikres kontinuiteten som en slags overbygning på 
de år, I har gået her.

Så derfor: Velkommen hos os i Soransk Sam
fund!

Jeg håber, I vil få nytte og glæde af jeres med
lemskab. Resten af dette kalenderår er I som russer 
gratis medlemmer, og fra 2008 og syv år frem har I 
privilegiet af et juniormedlemskab, som er væsent
lig billigere end det, vi andre må betale.

Det første håndgribelige tilbud, som Samfundet 
tilbyder jer, er deltagelsen i Arsfesten, hvor specielt 
I er særligt velkomne! Festen finder sted her på 
Sorø Akademi. Den begynder med en lille smuk 
koncert her i kirken, fortsætter ovre i Hovedbyg
ningen, og jeg har ladet mig fortælle, at de mest 
vedholdende fortsætter til ud på de små timer i 
Café Ludvig på Ingemannsvej. I år er det lørdag 
13. oktober, dagen efter at skolens elever er gået 
på efterårsferie. Vi kommer jeres nærvær i møde 
med en speciel lav pris for jer, vores sidst tilkomne 
og meget velkomne nye medlemmer!

Hiers ved I måske, at Soransk Samfund hver 
eneste måned, på den første torsdag kl. 12, holder 
Soranerfrokost i Soranernes Hus inde i Køben
havn. Selvfølgelig er vi mange i min alder, der duk
ker op til denne frokost, men I skal benytte lejlighe
den til at prøve at være med! Det er alligevel en ny 
verden, der åbnes for jer, og hvis I er nogle stykker, 
der følges ad, så vil I ikke føle jer så fremmede, når 
nu de fleste af os andre kunne være jeres bedstefor
ældre!
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Deltagelse i frokosten betaler vi andre 100 kroner 
for, men I skal kun give det halve. Dermed er der -  
specielt for jer -  åbnet for Københavns billigste 
madsted i selskab med gode nye gamle venner, 
som har det privilegium at have gået på denne 
gode, gamle skole. Så selv om  vi ikke kender hin
anden, når vi mødes, så har vi alle sammen en fæl
les referenceramme: Sorø Akademis Skole.

Sorø Akademi og baron Ludvig Holbergs minde 
er uløselig knyttet til hinanden. Hvert år på baro
nens fødselsdag bekranser Soransk Samfund hans 
statue foran Det Kgl. Teaters gamle scene på Kgs. 
Nytorv i taknemmelighed over hans store dona
tion, som har sikret Akademiets eksistens.

Det Kgl. Teater er sikkert også glad for Holberg. 
De bekranser ham nemlig også hvert år 3. decem
ber. De spiller ham ikke så meget, men her om 
sommeren kan man da heldigvis altid komme til 
Holberg-forestilling i Grønnegården bag Kunstin
dustrimuseet i København.

Oven over sceneåbningen på Gamle Scene står de 
formanende ord ”E1 B LO T T IL  LYST” . Det er nu 
og da desværre alt for sandt, men sådan er det jo 
også at gå i skole -  selv på Sorø Akademi! Livet 
skal gå videre -  også efter studentereksamen.

Soransk Samfunds hædersgave til den af studen
terne, som har fået det bedste eksamensresultat, er 
i år et gavekort til Det Kgl. Teater på 1.000 kroner. 
Jeg har fået oplyst, at Christian Stenz Kirkebæk fra
3.V. har fået et eksamensgennemsnit på 11,5! For 
at opnå dette har Christian kæmpet sig frem til 
ikke mindre end ni 13-taller. Det er usædvanlig 
godt gået!

Jeg vil bede Christian komme herop og mod
tage vor anerkendelse for det smukke resultat! Vi 
håber, at du vil blive glad for at gå i teatret. Også 
selv om  de ikke spiller Holberg! Til lykke til dig! og 
til jer alle: Til lykke med dagen! Lad os ses igen! I 
vort fælles forum: Soransk Samfund.

Årets studenter samlet på trappen mod Sorø Sø

Det nyeGammelsoraneremblem
kan bestilles hos Ame Krog ved fremsendelse 
af adresseret returkuvert frankeret med kr. 6,00 
og bilagt frimærker med samlet værdi kr.20,00
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Dimittendtalen af 
Christian Stenz Kirkebæk

Kammerater! Vi klarede det! Vi har nu nået det 
mål, som for tre år siden virkede uendeligt langt 
borte. En diffus, flimrende endestation i en ukendt 
og måske lidt skræmmende fremtid. Men vi kla
rede det. Vi har passeret mållinjen, og vi kan tillade 
os at hæve armene i triumf. Der er simpelthen ikke 
noget at komme efter. Vi klarede det, og det endda 
uden brug af EPO og sprøjter i bagdelen.

Tre travle, sjove og arbejdsomme år på Sorø 
Akademi er forbi. Og selv om  de har været gode 
og lærerige, så giver det også en god fornemmelse, 
at de er vel overstået. Tre år har været nok, tilpas 
og i orden. Nu skal vi noget andet.

O g hvad er det så, vi skal? Vi skal mange ting, og 
ingen af os helt det samme. Jo, for resten: V i skal 
leve livet. Vi skal erobre verden. Vi skal gifte os, og 
en relativt stor del af os skal ifølge statistikken også 
skilles igen. Vi skal juble og feste, og vi skal falde og 
slå os. V i skal blive kendte og berømte, gemte og 
glemte. V i skal drikke os ihjel. Vi skal gieedes og 
græmmes. Hulke, jamre og frydes. V i skal rejse os 
igen og fortsætte med at kaste os ud i tilværelsen.

Frem for alt synes jeg dog, at vi skal gøre en for
skel. Ikke kun for os selv, men også for andre.

For vi har vist, at vi kan. Og så skal vi også. Vi 
har evnerne og dermed også ansvaret og pligten til 
at bruge dem på den bedst tænkelige måde. Det 
kræver grundige overvejelser og en række vigtige 
valg. Dem er der nogle af os, der allerede har gjort 
en del af. De ved præcis, hvad de vil, når somme
ren er forbi. Hvad enten det så drejer sig om videre 
studier, en dannelsesrejse eller noget helt tredje. 
Andre af os har brug for mere tid. Tid til eftertanke. 
Eftertanker. Og det synes jeg så absolut er helt i or
den.

Klarheden kommer måske netop, når man in
genting laver. Når man ikke stræber mod et be
stemt mål, som man har valgt sig. Jeg vil gerne op
ponere imod, at man altid skal følge den direkte 
vej. For det kunne jo være den direkte vej til det for
kerte. Derfor mener jeg også, at højskolerne har 
ret, når de råder os til at forlade motorvejen for en 
stund. Køre lidt langsommere og give os tid til at se 
os omkring. På den måde kan vi lære noget om  os 
selv og om livet, som vi ikke nødvendigvis kan stu
dere os til. O g så kan vi måske lettere træffe de 
valg, som gør det muligt for os at udnytte vores ev
ner optimalt til gavn for os selv og verden omkring 
os.

Vi har i de seneste tre år gået på en gammel 
skole med en masse traditioner. Det har vi kunnet 
konstatere undervejs, og det oplevede vi igen i går 
(til studentermiddagen og bulesoldet). I kraft af de 
traditioner har vi alle haft noget at samles om. Der 
har hersket et særligt fællesskab. Vi har alle været 
en del af Sorø Akademis historie, og på den måde 
er vi blevet knyttet sammen, som vi også er det i 
dag, når vi er samlet her, fordi vi er blevet studenter. 
Den fællesskabsfølelse skal vi værne om og passe 
på. Især i en tid hvor gruppeeksamensformen er 
afskaffet, og hvor individet og den individuelle præ
station kommer mere og mere i centrum. En klog 
mand sagde engang: ”1 fællesskab lærer vi os at 
leve, i ensomhed at dø.”

Kammerater. I dag står vi med huen i hånden. 
Ikke fordi vi vil bede om noget, men fordi vi har ta
get noget. Ikke fordi vi har fået noget, men fordi vi 
har villet noget. O g det synes jeg sådan set godt, at 
vi kan være rigtig stolte af.
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Kvindenetværket i Sorø

Klar til sejladsen søen rundt.
Fra venstre (set som på én række): Nina Wagner Søgaard (S92), Kirsten Wagner Andersen (S65), 

Bodil Wille Boisen (S66), Maria Wagner Andersen (S98), Johanne Kyhnau Jensen (S51), 
Susanne Bredo (S79), Bente Jæger (S69), Kirsten Uldall (S67), Aase Kargaard (S49), 

Mai-Brit Bülow-Nielsen (S72), Dorrit Søndergaard (S58) og Marianne Dahl (S97).

Hun har gjort det igen -  Bodil altså -  samlet tolv 
netværkere til et besøg på Museet for at se Gala- 
thea-udstillingen mm., spisning på Postgården og 
en sejltur på Søen.

Det må siges, at snakken gik meget livligt på 
tværs af årgangene, som var fordelt lige fra 1949 
til 1998, endda en mor med to døtre og et barne
barn. V i kom rundt om  alt fra latinske citater, Absa
lon, gamle lærere, skolen, Sorø og omegn, tørre
tumblere mm. Det var spændende at se, hvordan 
Museet var blevet moderniseret. Maden på Post
gården var upåklagelig. Der var taffelmusik i 
mange genrer og fra alle kanter, da der var fest på

Storgade. -  De kunne næsten overdøve os! Turen 
på Søen var smuk med masser af ih’er og næh’er 
og se, vores gamle skole, hvor er den smuk herude
fra osv. Det var lidt koldt, men det mærkede vi 
ikke, da vi varmede os på hinanden og havde det 
gode humør med.

Det kan kun anbefales at deltage. Kom  nu med, 
alle 1 andre demde!!

Tak til Bodil for endnu et super arrangement.

Hilsen fra Dorrit (S58)
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Soransk hilsen fra Silicon Valley

Forfatteren lynskudt foran sin klinik

Det er først i juni. Temperaturerne er stabile om
kring 26-28 grader dagligt. Den første hedebølge 
har været på besøg, og den næste regn falder ikke 
før november. Der er et væld af frugt og grønt i bu
tikkerne året rundt. Det meste er produceret lokalt. 
For en liter lavoktan benzin må bilisten med stor 
utilfredshed acceptere 5,18 kr. Den gennemsnitlige 
salgspris på enfamilieshuse var i april-maj 3,9 mio. 
kr.

Jeg hilser Soranerbladets læsere fra Silicon Val
ley i Californien. Priseksemplerne er beregnet efter 
den laveste dollarkurs, jeg kan huske i mere end 10 
år: 5,4687 Dkr./$.

“1 Danmark er jeg født, der har jeg hjemme” , 
men jeg er nu på 11. år bosiddende i højteknologi
ens epicenter -  og det er postens skyld.

En forårsmorgen i 1988 var jeg som sædvanligt 
på cykel på vej til Sorø Akademi, da cykelposten 
råbte mig an fra den anden side af Holbækvej. Jeg 
afgav en hurtig underskrift og fik det anbefalede 
brev udleveret. Mit sessionsnummer var ikke højt 
nok. Jeg var indkaldt til 12 måneder i kamptrop
perne. Ansøgningspapirerne til Haslev Teknikum 
var allerede udfyldt og kunne krølles sammen. Det

var et mindre chok. Spørgsmålene fløj mellem alle 
hankønsindividerne i 3.y denne morgen: Hvor skal 
du hen? Da en klassekammerat fandt ud af, at han 
efter den forestående studentereksamen ville blive 
deporteret til Bornholm, Østersøens Alcatraz, var 
min tilværelse pludselig til at beere.

De 12 måneder “i grønt” blev til 24, inklusive 
sergentuddannelsen. Der var mange gode ople
velser i Vordingborg, Sønderborg, Borris, Kalles- 
mærsk Hede, Jægerspris og flere andre natur
skønne områder. Der var også sund beteenknings- 
tid til at træffe det endelige uddannelsesvalg.

Det blev kiropraktoruddannelsen med et års for
kursus på Universitas Otheniensis, det nuværende 
Syddansk Universitet. Derefter 13 kvartaler på pri
vat Chiropractic College i Silicon Valley, en times 
kørsel syd for San Francisco. Uddannelsen kunne 
kun færdiggøres i udlandet på daværende tidspunkt 
(den fulde kandidatuddannelse i Klinisk Biomeka
nik udbydes nu på samme universitet og ender 
med titlen Candidates Manutigii).

I gymnasiet havde jeg været på fremragende stu
dieture bag jerntæppet. Østtyskland i 1 .g med tysk
lærer Leif Hernø, og Budapest, Ungarn i 2.g med
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historielærer Per Højland. Ud over et par andre 
europæiske destinationer var jeg ikke særligt be
rejst. Jeg tog beslutningen og begav mig over dam
men. Min far sejlede fra Oslo til N ew  York og tog 
Greyhoundbussen på tværs af det amerikanske 
kontinent, da han besøgte Californien i 1957. Min 
rejserute København - London, Heathrow - San 
Francisco var trods alt nemmere.

I Odense var der et par “tunge” lærebøger og 
kompendier, der skulle punges ud til. Min nye skole 
i U SA  havde til huse i en nedlagt folkeskole og 
skulle have $3.400 hvert kvartal. Dertil kom lære
bøger og leveomkostninger. Det varede ikke 
længe, før Soransk Samfunds legatbestyrer forbar
mede sig. Jeg blev den stolte modtager af “Soransk 
Samfunds 100 års Jubilæumslegat” og “Det Lyng- 
beckske Soranerlegat” . Herfor er jeg for evigt sko
len og Samfundet taknemmelig.

Jeg var bare 22 år ved uddannelsens begyn
delse. Den ældste college mate var 42. Jeg havde 
startet mit livsværk. Here amerikanske medstude
rende var i gang med deres tredje karriere, og i dag

Familien ses i venstre side af billedet, Jørn, Eva, 
Oliver og Nicholas. Vi er på besøg hos venner, Linda 
og Emma (med kat) -  i øvrigt svigerdatter og barne

barn til Karl Aage Gemal (S54).

virker færre end halvdelen af mine studiekammera
ter som kiropraktorer! På forkurset i Odense hang 
normalfordelingskurven som et åg over os alle. Der 
var nogen, som måtte tilhøre den laveste procentil 
og dumpe eller falde fra. Efter hvert semester blev 
der afholdt lange, skriftlige eksaminer i et omfat
tende og svært pensum. På Chiropractic College 
havde hvert fag midterm exams halvvejs inde i det 
12-13 uger lange kvartal og finals i den sidste uge. 
Disse eksaminer var typisk 50 spørgsmål, multiple- 
choice. Det var bedst at kende svaret på et spørgs
mål, men det var i sagens natur også muligt blot at 
genkende svaret blandt de 4-5 forslag, udelukke de 
forkerte svar eller simpelthen gætte. Stort set alle 
bestod, og efter en uges ferie gentog historien sig -  
i alt 13 kvartaler. Jeg var principielt imod denne 
form for eksamination, fordi den lagde vægt på hu
kommelse frem for reel indlæring og forståelse. Ti
derne har heldigvis ændret sig. Internettet har gjort 
en uendelig mængde information let tilgængelig, 
og problem-based learning har vundet indpas. Nu 
præsenteres de studerende for en klinisk problem
stilling, hvor losningsprocessen uundgåeligt berører 
mange aspekter, f.eks. diagnostik, anatomi, pato
logi, farmakologi etc.

I Odense kom eksamensbeviset med posten. I 
Californien var der officiel ceremoni, hvor den 
gyldne kvast på den flade hat blev flyttet fra højre til 
venstre. Licens til at praktisere i Californien blev 
sikret med yderligere eksaminer i 1995, og efter få 
måneders praksis i San José tiltrådte jeg en stilling 
på Kiropraktisk Klinik i Ringsted. Det blev til fem 
meget vigtige og lærerige år -  flere af dem i øvrigt 
med Henrik Laugesen (S83) som formand for 
Dansk Kiropraktor Forening. Jeg var behageligt 
tæt på Sorø og familien. 11998 fejrede 3.y 10-års 
jubilæum. 24 ud af 25 klassekammerater blev kon
taktet. 19 mødte op til rundvisning på Akademiet 
og privat fest i Sorø. Desværre kan jeg konstatere, 
at kun 10 ud af godt 150 studenter fra 1988 har 
opdateret sig selv under E-postlisten på Soransk 
Samfunds hjemmeside, www.soransksamfund.dk

I efteråret 2000 immigrerede min amerikanske 
kone, vores dengang to-årige søn og jeg tilbage til 
Californien. 1 dag er vi en familie på fire og bor i et 
fascinerende og dynamisk område i rivende udvik
ling. Vi har oplevet den økonomiske nedtur, som 
tog fart efter ’’nine-eleven” i 2001, og den restitue
ring, der er i fuld gang. Et billede af Silicon Valley 
fra 1960 viser langstrakte abrikos- og blommeplan
tager adskilt af markveje og sparsom bebyggelse.
De nuværende industriparker og beboelseskvarte-
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Dette exlibris er en linoleumsblok udfærdiget af forfat
teren i 2G under kyndig vejledning af formningslærer 

Jens Christian Ebbestad.

rer strækker sig, så langt øjet rækker kun afgrænset 
af San Francisco-bugten og de omgivende bjerge. 
Ideer og drømme blev engang født her og afprøvet 
i en garage eller omkring et spisebord. Det er se
nere blevet til globale selskaber som Hewlett Pac
kard, Intel, Apple Computer, e-Bay og Google som 
eksempler på nogle af de mange hovedsæder her i 
dalen. Her er der penge, know-how, innovation, 
motivation og vilje. Præsidentkandidaterne står i kø 
for at besøge Silicon Valley med mulighed for at 
komme i mediernes og befolkningens søgelys og 
chancen for forbindelser til de pengestærke virk
somheder.

Det er et multinationalt samfund med dybe rød
der i det mexicanske. For blot 160 år siden var Ca
lifornien og fem andre sydvestlige stater mexicansk 
territorium. Det glæder mig, at der på min ældste 
søns skole er spanskundervisning fra børnehave
klasse til 8. klasse. Paradoksalt nok er det en undta
gelse i Californiens offentlige folkeskolesystem. I 
49 %  af alle husstande i Santa Clare County er 
hjemmets primære sprog et andet end engelsk.

Trykt materiale fra kommune og amt udgives på 
engelsk, spansk og vietnamesisk. Det betyder også, 
at man nemt kan opsøge alverdens kulturelle og 
kulinariske oplevelser i topklasse.

Fælles for alle er det, at bilen er det primære 
transportmiddel. Derfor er dagligdagen ofte dikte
ret af den enorme trafikmængde. Det er meget al
mindeligt at arbejde et par dage om  ugen fra hjem
met, starte meget tidligt eller blive på arbejdsplads
en til sent på aftenen. Der er trafikkaos omkring 
alle skoler kl. 8 og igen kl. 15, når børnene sættes 
af og hentes. Kørekortet kan erhverves, når man er 
16 år, så dagens første problem for en elev i High 
School er naturligvis at finde en parkeringsplads.

Vores dagligdag er meget dansk. Hele familien 
indtager måltider omkring spisebordet, så ofte det 
kan lade sig gøre. Fjernsynet er stort set slukket på 
hverdage (statistik viser, at fjernsynet i et ameri
kansk hjem i gennemsnit er tændt otte timer dag
ligt, og at 50 %  af alle hjem har tre eller flere af 
slagsen). V i har det også med at snøre skoene og 
bevæge os ud ved egen kraft på gå- og cykelture.

En dansk patient på vej til Danmark spurgte 
mig, om  der var noget, jeg manglede. Jeg kunne 
umiddelbart ikke komme i tanke om noget. Det 
skulle lige være en klassisk koncert i Sorø Kirke, en 
rask løbetur rundt om Sorø Sø og min stemmeret. 
Som dansk statsborger med permanent American 
residency har jeg hverken stemmeret her eller der.

Jeg er her omgivet af turistattraktioner i verdens
klasse, men “Jeg ved et S t e d . D e t  sted glæder 
jeg mig til at besøge i juni-juli. Så kan jeg i det mind
ste opleve orgelmusik og korsang under årets di
mission, få et par løbeture om  søen og meget an
det.

Jørn Toftegaard Jensen (S88)

Danske links i Silicon Valley
Royal Danish Consulate: www.dansk-konsulat.orQ
Danish Information Systems Professionals:
www.disD.org
Young Scandinavian Club: www.vsc.ora 
Danish-American Chamber of Commerce: 
www.daccncal.com
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10-års jubilæum for 3.C

Fra venstre: Pia, Rasmus, Karen, Christina, Thomas, Marianne, 
Anne Katrine, René, Morten, Stine, Annabeth, Rebecca og Louise.

Onsdag 20. juni 2007 var en stor dag. Den dag for 
10 år siden blev vi nemlig studenter -  og festerne 
kunne begynde.

Heldigvis havde Marianne en god hukommelse, 
og hun gik i gang med at opstøve os andre. Faktisk 
fandt hun frem til alles e-mailadresser eller telefon
numre, og invitationen kunne gå i gang.

Vi mødtes ved Fraterbrønden til champagne og 
jordbær. Selv om  det var en onsdag, dukkede 14 af 
24 op, og det var sjovt at se klassekammerater 
igen.

Vi gik på Valencia og spiste, som i gode gamle 
dage. Vi fik snakket om  livet i de foregående 10 år 
samt genoplevet minder og underlige ting, vi 
gjorde dengang, som dengang tre af os ”tog fri” , 
kørte til København for hyggens skyld, spiste pizza

og kørte tilbage til de sidste to timer -  det gjorde 
man åbenbart bare dengang!

Sorø er stadig den samme -  Valencia, Bonbon
nieren og Syveren er der stadig. Ligesom andre 
byer er Sorø blevet moderniseret, men Sorø væk
ker minder fra studenterdagene.

Tænk jer, vi ligner også os selv og er ikke blevet 
ældre hverken i udseende eller væremåde!

3.C kommer til årsfesten 13. oktober 2007, da 
vi jo er jubilarer. V i håber, at mange fra årgang 
1997 vil tage festtøjet og danseskoene på og feste 
med os. V i glæder os til at se jer og til at danse les 
lanciers.

Stine Brenøe (S97)

Årgangstræf ved Soranerfrokoster
Benyt de månedlige frokoster første torsdag i hver måned -  undtagen december -  

til at møde dine kammerater og venner fra skoletiden.
Send en indkaldelse til SORANERbladet med opfordring til din årgang om 

at mødes til et hyggeligt samvær!
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Studenterjubilæum i Akademihaven

I sidste nummer af Soranerbladet under overskrif
ten ”0 g  så blev det vores tur” berettede jeg om år
gang 1982’s forestående 25 års jubilæum. Lørdag 
16. juni i år -  25 år minus 2 dage -  troppede 87 
elever fra årgang 1982 op i Sorø for at gense 
gamle kammerater og samtidig festligholde et kvart 
århundreds adskillelse.

Dagen var vel valgt. En af de vådeste dage i 
mands minde (måske lidt overdrevet), så da festko
miteen tidlig lørdag morgen trak i arbejdstøjet for at 
forberede festligholdelsen, burde vi måske have 
været iført overlevelsesdragter -  i hvert fald nåede 
flere af komiteens medlemmer at blive drivvåde ad
skillige gange, og humøret var mærkbart nedadgå
ende med tanke på, hvordan dagen skulle forløbe i 
silende regn, men med den indgroede soranske 
positivitet lykkedes det at få rejst teltet på kamp

pladsen ved Kinahøjen, dækket bord, tunet fad
ølsanlægget (øltørst lever sit liv uberoende af vejr) 
samt afprøvet jukeboksens indhold af 80 ’er 
disco/pop.

Argang 82 var sat stævne kl. 14.00 foran 
Hovedbygningen, men på grund af det regnfulde 
vejr og ved lektor Lars Kelstrups mellemkomst (vor 
redningsmand) mødtes jubilarerne i kantinen i 
Skjalm Hvides Hus.

Her bød Martin Borch, arrangementets helt 
store primus motor, alle de tilrejsende jubilarer vel
kommen og orienterede samtidigt om ’’skoleda
gens” programfaste timeplan. Efter behørigt nav
neopråb og fraværsregistrering afsang ’’koret” 
Carsten Hauchs ”Jeg veed et Sted, som jeg har el
sket længe... ” med en kraft og klang værdigt næ
sten den Kongelige Opera.
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Det traditionelle gruppebillede foran Hovedbyg
ningen måtte vi desværre aflyse på grund af regn, 
men det lykkedes dog at lokke de nu noget ældre 
dignitarer (mange frygtede for følgerne af, hvad der 
kunne ske med det ’’opsatte hår” eller for den 
’’følsomme isse”) til at samles i et kort sekund til 
klassebilledefotografering.

Derpå meddelte klokkens ringen, at nu var det 
tid til at indfinde sig til timer med fysik og historie 
efterfulgt af klassens time.

Det blev til nogle spændende timer i samvær med 
lektor From Andersen, der under kyndig assistance 
af elever fra skolen fremviste Hauchs Physiske Ca
binet. Lektorerne Steen Jensen og Lars Kelstrup 
sørgede for at genopfriske minder og informere 
om  Hovedbygningens udvikling i gennem de sidste 
25 år.

Ved syttentiden samledes alle jubilarer foran det rej
ste telt ved Kinahøjens fod, og med et var det, som 
om  Festkomiteens bønner var blevet hørt, for reg
nen holdt op, og i horisonten kunne man skimte 
blå himmel. 1 løbet af få minutter forvandledes den 
grå og regnvåde dag, og solens varme stråler (samt 
fadølsanlæggets gyldne dråber) gjorde sit til, at de 
feststemte jubilarer vågnede op til fest og halløj.
Det blev til en uforglemmelig aften med dejlig mid
dag fra åben grill og festglade ungdomskammera

ter, der ihærdigt genopfriskede Les Lanciers’ van
skelige dansetrin. Det fælles årgangsbillede, som vi 
ikke kunne realisere foran Hovedbygningen, blev 
foreviget på Kinahøjen.

En stor tak skal lyde til alle fremmødte jubilarer 
årgang S82, til Skolen, til alle skolens lærere samt 
Stiftelsen for lån af Akademihaven. Har du lyst til at 
se flere billeder fra arrangementet, så kan du be
søge www.soranerarkivet.dk. Det blev et minderigt 
jubilæum!

På vegne af Festkomiteen og Årgang S 82 
Peter Ulrich (S 82)

(Alle fotos af Peter Ulrich)
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Soransk Samfunds årsfest
lørdag den 13. oktober

Program
17.15 Koncert i Sorø Klosterkirke
18.00 Velkomst i Gule Sal -  derefter middag herunder fest- og dimittendtale
21.00 Dans til kl. 00.30 til Jean Zederkopffs orkester
00.45 Baren lukker
01.00 Festen slutter

Påklædning
Smoking/mørkt tøj

Priser for deltagelse
a. Middag med dans

Kr. 290,- med følgende undtagelser:
Dimittender: kr. 125,-
Juniorer (afgangsår 2000-2006): kr. 185,-
Jubilarer (25, 40, 50, 60, 70, 75-års etc.): kr. 185,-
Ledsagere: kr. 290,- (NB! Hver deltager må kun medbringe én ledsager)
Kontingent for medlemskab af Soransk Samfund
for 2007 skal være betalt!

b. Dans (fra kl. 21) kr. 75,-
Adgangskort til dansen kan ikke købes ved indgangen.
Kan dog i begrænset omfang bestilles til afhentning ved indgangen.

Der udsendes ikke bekræftelse på modtagelsen af tilmeldini 
anmodes den/de pågældende om at checke med kassereren Arne Krog
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Tilmelding
Tilmelding sker ved betaling af deltagerafgift via bank/netbank til: 
reg.nr. 1551 konto 400-1710 eller ved giroindbetaling 
(art 01) konto nr. 400-1710

senest den 22. september 2007

Husk samtidig at anføre navn, adresse og medlemsnummer samt navn på ledsager som meddelelse 
med indbetalingen eller brug kontaktformularen på Soransk Samfunds hjemmeside.

Tilmeldingen til middag med dans er bindende!

Ved overtegning vil datoen for indbetaling være afgørende. Meddelelse om, at der ikke er plads ved 
middagen, sendes til de berørte.

Adgangskort vil blive tilsendt 5-6 dage før årsfesten.
Niels Henriksen (R53) 

formand

Oversigt over tilmeldte deltagere vil blive optaget på hjemmesiden -  forvent nogle dages forsinkelse, 
idet indbetalingen forinden skal være registreret.

. Ønskes en sådan bekræftelse eller yderligere oplysninger,
lehaven 9, 2950 Vedbæk, telefon 4589 2713, e-mail: akrog@privat.dk
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Cricketklubben
Soranerne

Klubben deltog sidste år med et hold i 2. og et i 3. 
division, og begge sluttede på andenpladsen i tur
neringen. Old Boys-turneringen gennemførtes i lig
hed med forrige år sammen med KB, som KB/So- 
ranerne.

Året var præget af diskussionerne om  Gentofte 
Stadions renovering. Kunne vi beholde trænings
båsene? Kunne vi spille kampe på cricketbanen? 
Hvad med rekvisitskabe og omklædningsrum? Det 
hele løstes for en stund, idet renoveringen blev ud
sat i foreløbig to år.

Atter i år har elever og gammelsoranere deltaget 
i kampe. Rekvisitter er i orden. En kampmåtte blev 
indkøbt til meget favorabel pris. Der er åbnet mu
lighed for i samarbejde med stadion at få trænings
bås nr. 2 bragt i funktionsduelig stand.

Generalforsamlingen for 2006 blev afholdt i 
april i år. Årskontingentet for aktive er uændret 
500 kr., 100 kr. for passive, 250 kr. for studerende 
og 0 kr. for klubbens to æresmedlemmer.

Cricket på skolen ligger i faste rammer. Der træ
nes en gang ugentligt -  ude om sommeren og om 
vinteren i sportshallen. Fremmødet er stabilt og sti
gende. Stiftelsen har doneret en Recticelmåtte som 
underlag i kastebås nr. 2, således at begge båse er 
velegnede til træning i bowling og gærdespil.

Årets store begivenhed var 140-års cricketjubi
læet på skolen 24. september, hvor to cricket
kampe, dels mellem gammelsoranere og skolehol
det, dels mellem to gammelsoranerhold, blev 
spillet. Fyldige beskrivelser af begivenheden kan 
læses dels i Soranerbladet nr. 6, 2006, dels i Phø- 
nix, december 2006. Skoleholdet deltog også i år i 
junior indendørsturneringen under Dansk Cricket 
Forbund.

Atter i år har Ole Stahl (R47) bidraget med et so
lidt beløb til skolens cricket.

Bestyrelsen takker alle, som har bidraget med 
støtte til vores klub og til cricket på Sorø Akademis 
Skole. En særlig tak til Gentofte Stadions ledelse og 
dets medarbejdere, Sorø Akademis Skoles rektor 
Vibeke Hansen, Stiftelsen Sorø Akademi og den
nes gartnerafdeling, Soransk Samfund og Det 
Lyngbeckske Legat.

Vel mødt til en ny cricketsæson!
Flemming Balstrup (S48)

Nyheder på 
Soranerarkivet

1. Første og andet afsnit af afdøde økonomiinspek
tør Hans Aa. Kaads film "Sorø omkring firserne". 
Gå til MENU >  LEVENDE BILLEDER og find fil
men og vælg herefter afsnit.
2. Klassebillede 1958-59, lb , Lærerbillede 2002- 
2003, Klassebillede af I realklasse a 1967-68 og 
Studenterbilleder 2002-2006. Gå til MENU >  BIL
LEDER >  STUDENTER OG  KLASSEBILLEDER
>  Å R  >  KLASSE.
3. Månedsbilleder for juni 2007 er billeder fra
" Dødemandsmosen", og månedsbillederne for juli 
måned er billeder af og fra Ingemanns 0 .  Gå til 
MENU >  MÅNEDSBILLEDER.
4. Tidligere foged i "Soranernes Hus" Lasse Peiter- 
sen (R 54) fyldte 70 i efteråret. Hans søn, filmfoto
grafen Jakob Peitersen, har produceret en lille film 
om en række gammelsoraneres uventede opduk
ken på fødselarens adresse 24. oktober 2006. Fil
men hentes ind via MENU >  LEVENDE BILLE
DER >  SORANER SURPRISE.
5. Preben Kauffmann (S 41) og Otto Schousboe 
(R 28) er nu kommet på GRÅVMINDER. Gå til 
MENU >  GRAVMINDER og vælg navn.
6. Kristi himmelfartsdag i år var der batøk- og fik- 
fak-dyst mellem herlovianerne og soranerne i 
Charlottenlund Skov. Gå til MENU >  BILLEDER
>  AKTUELT.
7. Dokumentet "Uniformens afskaffelse" af Esben 
Munk Sørensen (S 74) er nu lagt ud på hjemmesi
den. Det er et særtryk fra 1998 af en række tidli
gere bragte artikler i Soranerbladet. Gå til MENU >  
DOKUMENTER >  Uniformens afskaffelse.
8. En ny underside har som antydet på bagsiden af 
Soranerbladet nr. 3 fra 2007 set dagens lys - SO 
RANERKØKKENET. Her vil der i tiden fremover 
blive bragt opskrifter fra køkkenets guldalder i 
kostskolens historie fra 1920'erne og fremefter, 
hvor økonomasøstrene frøknerne Sørensen -  Sø- 
rine Johanne Justine Sørensen på Hovedbyg
ningen og Petra Sørensen på Vænget -  kreerede 
deres siden hen aldrig overgåede middage med rod 
i det solide danske landkøkken. V i lægger dog ikke 
for med en opskrift, men med en fortegnelse over 
næsten samtlige middagsretter serveret for skolens 
alumner i perioden fra 12. august 1963 til 31. au
gust 1964. Gå til MENU >  SORANERKØKKE
NET.
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9. Science Center, juni 2007. a) Referat af og bille
der fra pressemødet på Skjalm Hvides Hus 22. juni 
2007, klokken 10; b) Stiftelsen Sorø Akademis 
pressemeddelelse; c) Bedømmelseskomitéens be
tænkning. Punktet kan findes under MENU >  
SCIENCE-CENTER .
10. Billeder fra soranerfrokosten 7. juni 2007. Gå 
til MENU >  BILLEDER >  AKTUELT.
11. De Soranske Ædedolke. Levende billeder fra 
den animerede soranerfrokost 7. juni 2007. Gå til 
MENU >  LEVENDE BILLEDER og find filmen.

12. Billeder fra dimissionen i Sorø 29. juni 2007. 
Gå til MENU >  BILLEDER >  AKTUELT.
13. Levende billeder fra dimissionen i Sorø 29. 
juni 2007. En videofilm med nogle af højdepunk
terne fra den festlige begivenhed. Klik ind via 
MENU >  LEVENDE BILLEDER og find filmen.
14. Studenterne fra 1982 holdt 25-års jubilæum i 
Sorø 22. juni 2007. Se Peter Ulrichs og Mads Lil
lelunds billeder fra det velbesøgte arrangement. Gå 
til MENU >  BILLEDER >  AKTUELT.

Bagsidebilledet i Soranerbladet nr. 3
Bladet har fået flere henvendelser i sagen, og to 
gammelsoranere Hans Asbjørn Jørgensen -  bak
ket op af Niels Gulløv (R57) -  samt Dan Helstrøm 
(S60) har helt uafhængigt af hinanden udpeget de 
to drenge til at være Hans Asbjørn Jørgensen (til 
venstre) og Sten Rumler (til højre) begge R57. Des
værre kan det ikke passe, da billedet senest er opta
get i 1933, og både Hans Asbjørn og Sten er født i 
1940.

Here har henledt opmærksomheden på, at bille
det er fra Hagen Hasselbalchs ’’Liflig er vor Ung
doms Vaar” -  Soransk Billedbog fra 1933 -  bl.a. 
Per Martens (R34), der er helt sikker på, at 
drengen til venstre er Otto Nyeborg (S33) og også 
mener at kunne identificere drengen til højre som 
”en af færingerne” (kunne det være Jacob Høj- 
gaard?).

Hagen Hasselbalch (S33) var et stort navn i 
mange år inden for dansk film, navnlig dansk doku
mentarfilm med gennembrudsfilmen fra 1944 -  
’’Kornet er i Fare” -  en renlivet antinazistisk propa
gandafilm, der advarede mod den ødelæggende og 
altædende kornsnudebille.

Filmopkøberen Steen Gregers (S42) har lånt os 
et billede fra en reception på Royal Hotel i decem
ber 1964, hvori deltog en række danske filmfolk 
(herunder Hagen Hasselbalch) og den franske in
struktør François Truffaut i anledning af Danmarks
premieren på sidstnævntes film ’’Silkehud” .

Rolf Christensen (S65)

Fra venstre Palle Kjærulff-Schmidt, Hagen 
Hasselbalch (S33), François Truffaut, Knud Leif 

Thomsen og Henning Carlsen.

Fra venstre Steen Gregers (S42) og François Truffaut.
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Total Mertz, Mertz Space, Docu Mertz (1999-2007)

"Hvordan gør 
han det?

* t> e t  blev mt g *  
der fik stillingen

Vestsjællands Kunstmuseum har bidraget til at 
sætte fokus på kunstneren Albert Mertz, som har 
haft afgørende betydning for det røde/blå koncept 
i en international sammenhæng.

Alt dette er Deres -  
kunsten i industrikulturen:
er overskriften på udstillingen på Vestsjællands 
Kunstmuseum frem til den 23. september.

Nævn kunstretningerne i flæng op igennem 
60 ’erne og 70 ’erne, vores kunstmuseum har så 
mange eksempler på danske kunstneres inspira
tion af den industrielle udviklings nye teknikker, 
materialer og kulturelle fænomener.

Kunsten i Industrikulturen er årets tema. Kunst
nerne anvender den billige offset-teknik til i stor stil 
at producere deres egne særtryk og tidsskrifter. 
Kunsten tager de første skridt ind i den digitale 
tidsalder.

Se, hvordan tegneserien er med i værkerne. Acryl 
på masonit, det er ikke lige de mest miljørigtige 
materialer -  det var den tid! Hængeskulpturen viser 
formen for dansk stoleformgivning -  og den er fra 
1950.

Og stole, det er Sorø Stolefabrik. Når man går 
fra museet op til stationen, går man forbi den nu 
miljørensede grund -  som ikke bliver museums
plads.

Hvad bliver den så? Seniorboliger for soranere?
Kim Sverre Hansen (S73)
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2-3 vær., 51-63 m2, andelspris mellem 
kr. 1.500.000 og 1.900.000.

Beliggende i sidegade til Holmbladsgade tæt på alt: 
butikker, caféer, universitetet, metro, Christianshavn og 
Amager Strandpark, 10 min. cykel til Rådhuspladsen.

Sælges med kontant minimumsindskud fra kr. 150 - 190.000 og 
månedlig boligafgift fra kr. 5.161 til 6.679 (inkl. renter for lån).

Hurtig overtagelse lige til at flytte ind i!
Ungt miljø, perfekt som begynderlejlighed eller 

delelejlighed forto studerende.

Forældrekøb muligt, fri fremlejeret, ingen bopælspligt, 
frit videresalg, husdyrstilladelse m.m.

Kontakt kun på mail: info@castrum.dk

Indhent tilbud på Person-, last- og varevogne

Il HENRY |l____________________________________________________

HP M ER C ED ES-B EN Z
I pëtersênI

Roskilde Ringsted Slagelse Holbæk Nykøbing F Næstved
Københavnsvej 299 Bragesvej 9 Elmedalsvej 1 Hovedvej 4 Agrovej 2 Transportbuen
4634 0120 5761 3355 5853 3375 5943 4122 5485 8466 5577 5646

VI KØBER
K O S T B A R E  B Ø G E R  O G  B O G S A M L IN G E R  

T IL B U D  G IV E S

S t if te ls e n  
S o rø  A k a d e m i

N O R D E N S  Æ LD ST E  A N T IK V A R IA T

LYNGE & SØN A/S Tel. 5782  0135

S IL K E G A D E  11 1113 K Ø B E N H A V N  K. www.stiftsor.dk
TLF. 3315 5335
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Frokosten 3.maj
Kun 19 gammelsoranere var mødt op på denne 
dejlige forårsdag -  måske begrundet i at vejret sta
dig var helt fantastisk, hvad der jo nok kan få nogle 
til at foretrække at opholde sig udendørs.

Frokosten blev indledt med, at formand Niels G. 
Henriksen (R53) bød velkommen -  specielt til de to 
tilstedeværende æresmedlemmer, ceremonimester 
Morten Nørgaard (S54) og Bodil Wille Boisen 
(S66) -  og bad os stående afsynge tre vers af “Jeg 
ved et sted...” , hvorefter et leve blev udbragt for 
skolen.

Ordet blev givet til Morten, som straks videregav 
det til hovmester Andreas Christiani (R57), der in
troducerede frokosten og benyttede lejligheden til 
at takke sine hjælpere, Karl Aage Gemal (S54) og 
Freddy Wæver (R51). Andreas kunne berette, at 
der på denne dag var Faxe øl, da Per Florman 
(S64), der dog ikke var til stede, havde været over 
grænsen og hjembragt dem billigt. Det skal bemær
kes, at frokosten -  på trods af at der ikke var speci
elle slagnumre -  var lækker som sædvanlig. Dette 
inspirerede til afsyngelse af “Helan går...” .

Kim Sverre Hansen (S73) fortalte, at Vestsjæl
lands Kunstmuseum i Sorø nu udvider på sin nuvæ
rende beliggenhed på Storgade, da alle flytteplaner 
af forskellige årsager ikke er blevet til noget. Mu
seet har for øjeblikket kun plads til at udstille om
kring 7% af sin samling, men udvidelsen giver mu
lighed for at udstille “De unge vilde” og Hermod 
Lannungs ikoner. Morten fulgte op med at forklare 
om stigningerne på jord i Sorø, der blev efterfulgt 
af debat om emnet. Jørgen Kiørboe (S42) fortalte 
lidt om  begyndelsen på museet. Morten fulgte op 
med at fortælle om  en udstilling på Hotel Føniks i 
København, der var den egentlige begyndelse. Ef
ter udstillingen fik samlingen plads i Priorgade i en 
lejlighed, der senere blev udvidet med endnu en lej
lighed i en naboopgang, før museet endelig flyttede 
til sin nuværende beliggenhed i Storgade. Dette 
fulgte (Deres udsendte erindrer ikke helt hvordan) 
til snak om  biblioteket, der med 103.000 bøger -  
mange af høj kvalitet -  må siges at være en betyde
lig samling, og dets problemer med at holde sam
lingen forsikret.

Niels fortalte om  højdepunkterne ved de næste 
fire måneders frokoster. Juni og juli frokoster bliver 
uden Niels (det var Niels selv, der udnævnte sit fra
vær til at være højdepunkter), augustfrokosten ud
mærker sig ved at blive med stegt ål, og september

frokosten starter med det tidligere omtalte besøg 
på Nordisk Film med ledsagere (se referat fra fro
kosten i april), hvor kun maks. 50 kan deltage. Til
melding til hovmester som sædvanlig. Man mødes 
kl. 10 på Mosedalsvej 14, Valby. Pris 80 kr. pr. del
tager. Frokost kl. 12 i Hauerslevsalen.

Vi var nu nået til den traditionelle præsentations
runde, der viste, at de tilstedeværende ud over de 
allerede omtalte var:

Arne Krog (S46), Peer Johansen og Hendrik 
Sass (R47), Børge Vendelbo Andersen (R50), 
Lasse Peitersen (R54), Jørgen Duedahl, Mo
gens Jacobsen og Jens-Erik “Tino” Valentin 
(R57), Jørn “Lille Simon” Simonsen (R58), 
Lasse Jacobsen (S66) og Hans Kiesow (S73).

Den opmærksomme læser vil bemærke, at rea
listerne -  på trods af at være en uddøende race -  
var i overtal.

Morten fortalte om  og citerede flere udtalelser af 
Mogens Damkier (R36) og læste også nogle ikke 
helt kedelige klip fra en af hans bøger.

Herefter var det blevet tid for Deres udsendte til 
at forlade endnu en hyggelig frokost.

Æ V (R57)

r ------------------------------------------^

Soransk Samfunds 
e-post liste

Tilmeld dig på Soransk Samfunds 
hjemmeside www.soransksamfund.dk, 
så du er sikker på at kunne kontakte 
andre gammelsoranere med e-mails.

Når du møder andre fra din skole, 
så fortæl dem om vores e-post liste, 
som er et vigtigt værktøj til at holde 
forbindelse til dine gamle klassekam
merater og andre!

V_________________________ )
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Frokost 7. juni
Jeg bliver ved med at udbrede mig om  vejret og i 
sandhed ikke uden grund, for det var fantastisk. Og 
på trods heraf var hele 56 gammelsoranere mødt 
op, men som tidligere nævnt kan man også sidde i 
Hauerslevsalen på Solvej på Frederiksberg og nyde 
vejret -  og den udsøgte frokost. Det skal dog lige 
nævnes, at det store antal skyldtes, at årgangene 
S42 og R56 havde sat hinanden stævne. Jeg kan 
have en mistanke om, at det samme gjaldt årgang 
S50.

Frokosten indledtes med, at Lars Herborg (S53), 
der præsiderede i formandens fravær, bad os stå
ende afsynge “Jeg ved et sted...” , men dog kun før
ste vers, hvorefter han udbragte et leve for skolen. 
Straks herefter overdrog Lars ordet til ceremoni
mester Morten Nørgaard (S54), hvis første gerning 
var at videregive ordet til hovmester Andreas Chris- 
tiani (R57) for præsentation af frokosten. Dette 
skete, men jeg skal ikke gå nærmere i detaljer ud 
over at nævne, at den var fremragende som sæd
vanlig. Andreas benyttede lejligheden til at takke 
sine glimrende hjælpere: Arne Krog (S46), Lasse 
Peitersen (R54) og Freddy Wæver (R51) og Bent 
Thorkild Hansen (R56).

Efter silden fulgte præsentationsrunden, hvor ar
kivar Rolf Christensen (S65) denne dag forevigede 
de tilstedeværende. Runden viste at, ud over de al
lerede nævnte, var følgende til stede: Torben Gjer- 
løff (M40), Fredrik Fogh (R41), Jørgen Beh
rendt, Johannes Fog, Poul Gjørup, Steen 
Gregers, Erik Haugmark, Jørgen Kiørboe,
Bent Oxenvad Lauridsen og Sven Aage Peder
sen (S42), Christian R. Hunderup (2G 44), Olaf 
Bruhns og Søren Sass (S45), Henning Molin 
(S46), Ole Olsen (S47), Peer Johansen (R47), 
Henning Vinther-Jensen (S48), Ole Abraham- 
sen, Inger Ahlmann Jensen, Jacob Ahlmann

Jensen, Svend Hermansen, Jan Lautrup-Lar- 
sen, Bent Vinter Pedersen, Esther Vinter Pe
dersen, Annelise Robitaille, Torben Rosendal, 
Tove Sinding-Jensen, Erik Trautmann, Inge 
Vinter-Jensen og Olaf Witmeur (S50), Frits 
Krog-Meyer (S51), Eva Theil (S52), Per Jacob
sen og Niels Henrik Svarre Nielsen (S54), Helle 
Rosendal (S55), Henrik Brendstrup, John 
Dahl, Olaf Eisenhardt, Niels Fischer, Claus 
Landschultz, Ole Lyman og Steen Ottosen 
(R56), Jørgen Duedahl, Niels Gulløv og Jens- 
Erik Valentin (R57), Niels Pedersen (S66),
Hans Kiesow (S73) og Astrid Kring (S93).

Snakken gik livligt overalt, og det skal bare her 
nævnes, at et stykke ind i frokosten kom Bruhns 
med en længere introduktion af en kanon, som 
imidlertid aldrig blev sunget, medmindre Deres ud
sendte var meget uopmærksom. Jørgen Kiørboe 
takkede for modtagelsen på vegne af årgang 42. 
Lars prøvede at overbevise de af de tilstedevæ
rende, som ikke allerede var medlemmer af So
ransk Samfund om  at indmelde sig og fortsatte 
kampagnen for salg af soranermærker.

Snakken gik igen om Soranernes Hus, og Hen
ning Molin fulgte op på historien om tilblivelsen 
skabt af Hauerslevs donation af hus i Korsør samt 
1 mill. kr., og arven efter Hauerslev på mange mil
lioner. Morten Nørgaard talte om  yderligere husøn
sker og foreslog nok en gang plejehjem for gamle 
soranere og foreslog Henning Molin at smøge ær
merne op. Henning foreslog at gå videre og over
tage en stiftelse. Ole Olsens forslag som alternativ 
var bolig i Holmegaardsparken.
Det sædvanlige omkvæd:

En god frokost i godt selskab.
Tino(R57)

Årgangstræf 1942
Ni soranere mødtes.

De er forrest fra venstre:
Erik Haugmark, Jørgen Kiørboe, 
Fredrik Fogh (R41), Jørgen Beh
rendt.

Baqest fra venstre:
Bent Oxenvad Lauridsen,
Poul Gjørup, Steen Gregers, 
Svend Aage Pedersen og Jo
hannes Fog.
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Batøk på Sjælland

Gæve kæmper klar til dagens dyst Ekstra kraft med et lille hop

Vinteren havde været kort og mild. Foråret var brudt tidligt igennem. Syrenerne havde allerede længe 
sendt tunge duftskyer ud fra haverne. Ligesom svalerne var kommet flere uger for tidligt, båret herop på 
milde forårsbølger, bagt af sydens sol, men ved mørkets frembud, dagen før kæmperne skulle mødes i 
Charlottenlund skov, begyndte en vedholdende regn. Ubønhørligt!

På den smattede (fr. pâteux) valplads blev teltet rejst over de to værdige jætter, Arne Krog (S46) og Hen
ning Molin (S46), som var slagets salomoniske dommer. Efter bjesk og mjød begav de 11 kæmper sig ud i 
dysten. Batøkkene og fæppene føg om  ørerne. Omkring 20 så til, men på grund af den insisterende si
lende regn pil(l)ede de traditionelt medbragte rejer hjem sammen med de herlovianske skjoldmøer. Klokken 
11 var kampen gået i gang, to timer efter stod Philip Kiesow (S97) som pave, Tom Steding-Jessen (H74) 
som ”den evige toer” og undertegnede som nummer tre.

Efter oprydning og en lille ’’afterbatøk” drog vi hjem med de ømme muskler. Årets præmier var vin, for 
første gang også med herlovianernes våben på flaskerne.

Mogens Skovgaard (S65)
PS: Et herlouicmsk ord dannes af den første konsonant + en del af sidste stavelse: FikfakkÆP=FÆP.

Energi og kræfter skal der til Se bare! -  Hvad?
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Batøk - Fyn

“Batøkkerne” samlet foran Juulskov Gods

34 var mødt op i højt humør til batøkslaget hos Ole 
Clemmensen for 8. gang på Juulskov Gods. Det 
blev som sædvanligt udkæmpet under stor ståhej 
og munterhed. Vores ærværdige formand var en
dog ved dratte ned i søen, men ved stærke armes 
hjælp blev han på land. Man var delt op i to hold, 
og de fire vindere fra hvert hold dystede videre. Det 
endte med, at Philip Kiesow vandt efter en meget 
hårfin kamp over den mangeårige fynske pave, 
Hemming Borch Jensen, hele 41 gange har Hem
ming vundet. Han blev også sidste års vinder, hvil
ket desværre ikke er blevet nævnt i bladet. Men nu 
er det sat på plads.

I spisestuen blev alle bænket om det smukt dæk
kede bord i den flotte gamle stue -  tak til Ole. Al 
plads var udnyttet til det sidste. V i råbte hurra for 
vores gamle skole og for Ole, som berettede, at sa
lig fru Gerda Clemmensen havde sagt, at man 
burde få stedet tinglyst til afholdelse af den årlige 
batøk begivenhed -  stor applaus

Generalforsamlingen forløb rimelig disciplineret 
under Peter Teusch’s direktion. Formanden, Olaf 
Teusch aflagde sin beretning, det gjorde kassereren 
også, samme person. Formanden gennem 32 år 
blev genvalgt og honoreret med en flaske fra Hen
ning Molin, som også overrakte en flaske til 1., 2. 
og 3. vinderne. Videre genvalgt blev Jørgen Peder-

Så er slaget i fuld gang!

sen, Mads Nielsen og Dorrit Søndergaard.
Under eventuelt var der overvejende stemning for 
en juleteatertur med efterfølgende spisning eventu
elt på Næsbyhoved Kro. Det bliver 24. novem
ber kl. 16 på Sukkerkogeriet.

- og slaget fortsætter ....

Til stede var:
Ole Clemmensen (47) + Helle, Olaf Teusch (49), 
Peter Teusch (60) + Lis, Mads Nielsen (58) +
Randi, Jørgen Pedersen (55) +  Lissi, Kim Sverre 
Hansen (73) Arne Krog (46) Hans Kiesow (73) + 
Hanne, Philip Kiesow (97), Henning Molin (46), 
Hemming Borch Jensen (47) + Sonja, Hans Gra- 
vergaard (60) +  Lara, Erik Nielsen (60) +  Lone, 
Mads Østerbye (56), Georg Søndergaard (58) + 
Dorrit Søndergaard (58), Johan de Mylius (63), Eilif 
Kyhnau (58) + Ulla, Christian Faber-Rod (61) + 
Solveig, Allan Andreasen (61) + Marianne, Poul 
Martin Møller (55), Henning Bastrup (54) + Else 
Sommerfrokost på Fyn
På genralforsamlingen var der ligeledes stemning 
for en sommerfrokost i en kystby. Det bliver på 
Det Hvide Pakhus i Faaborg, Chr. IX vej 2 (på 
havnen), lørdag 11. august kl. 13.

Dorrit (S58)

Frivillige
bidrag

Husk at det altid er tilladt at yde et frivilligt 
bidrag til Soraner Bladets Fond.

Indsæt dit bidrag på
girokonto (1551) 327-1307
Sådanne bidrag kan også betales 

samtidig med kontingentbetalingen!
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Batøk - Jylland

Jysk afdeling

samlede den trofaste garde til batøk Kr. himmel
fartsdag. V i var ca. 30, når alle blev talt med.

Vi startede på bålpladsen, som vi har gjort 
mange gange, og nød udsigten over Lillebælt fra 
en skovkant overdækket af bøgetræer. Vi fik en 
håndbajer og en mad med fårespegepølse af hu
sets bedste.

Da formanden ankom, blev vi enige om, at nu 
kom der nok ikke flere -  ganske som det plejer -  
men så stoppede traditionerne. Jørn og Marianne, 
som i rigtig mange år har lagt matrikelnummer til 
skovturen meddelte, at tiden nu var inde til, at an
dre tog over. Helst ville de stoppe nu, men tager 
også næste år, hvis der ikke er andre, der byder til. 
Så er det slut i Sellerup. Den tænkte vi lidt over, da 
vi gik ned til den medbragte i strålende solskin.

Under frokosten blev der holdt generalforsam
ling. Formanden afgav beretning, og kassereren af
lagde regnskab og fremviste kassebeholdningen på 
200 kr. Alt godkendt. Men så kom der atter et brud 
på traditionen.

Den samlede bestyrelse meddelte, at det var sid
ste gang, genvalg ville ske.

Vi har alle gjort en rimelig indsats, og nu må andre 
tage over. Men der er et år til at reflektere over 
tingene, og der er overtagere i kulissen, men der 
mangler flere soldater i Tordenskjolds regiment. 
Under eventuelt konstaterede skriveren, at der ikke 
var nogen, der havde skiftet bil siden sidst.

Vi havde selv det faste med -  og det andet fore
fandtes eller kom. Værterne serverede et stort sor
timent af brændevin, og Flemming havde noget 
med fra gemmerne. I år var det snaps på rønne
bær, høstet i 1978 i Uddevalla, en 15 år gammel 
valnød, en mælkebøtte fra 1990 samt en paradis
æble fra sidste år. Medlemmerne af Whiskyklubben 
kunne nok lære et eller andet om smagsoplevelser 
her.

Den næste store overraskelse kom under batøk- 
ken. V i har fået en ny pave, for første gang i jeg 
ved ikke hvor mange år. Titlen tilhører nu Søren 
Grønbech, som i overbevisende stil overhalede alle 
de forrige paver.

Dagen sluttede med kaffe og kage. Det var Be
linda og Lene, der igen i år havde haft gang i ovnen 
og bagt noget rigtigt godt.

Intet varer evigt, og dagen var ved at slutte. Jysk 
Afdeling skal til at gøre noget ved et generations
skifte!

Peter Erbs (S64)
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Gammelsoranergolf

I år blev året Soranermatch i golf afholdt fredag 18. 
maj 2007 - dagen efter Kr. himmelsfartsdag. Vejret 
var godt, og banen var i meget fin stand, så der var 
ingen undskyldninger for at spille dårligere end 
handicap. Vejret og de gode forhold kunne des
værre ikke helt ses på spillet. Der var tilmeldt 32 
fordelt på 20 gammelsoranere, 2 lærere og 10 led
sagere. I lighed med de tidligere år var der delta
gere fra Jylland og Sjælland. Det var dejligt at se 
flere nye ansigter, så vi kan sikre en god turnering 
med en bred opbakning. Men desværre var der 
også afbud fra flere af matchens trofaste støtter og 
deltagere.

Pokalen til laveste nettoscore blev vundet af 
Tage Lysgaard med en nettoscore på 73 slag, hvil
ket var en flot score med en stableford score på 38 
point -  så der venter en regulering af handicap.

2. præmien gik til Morten Ritz Kjærgaard med 
76 slag, 3. præmien blev vundet af Steffen Nielsen 
med 77 slag, 4. præmien af Steen Hahn Andersen 
med 78 slag og endelig blev 5. præmien vundet af 
Jan Lorentzen med 80 slag.

I stableford-række blev vinder Peter Havsteen 
med flotte 32 point, 2. paldsen gik til Franz Busch 
med 31, på 3. pladsen kom Palle Schjødtz med 29 
point og på 4. pladsen Stig Madsen med ligeledes 
29 point.

I rækken for ledsagere blev vinder Regitze Dahl 
Madsen med 33 point, på 2. pladsen Susanne Fa- 
bricius-Olsen med 32 point og endelig gik 3. plad

sen til Marianne Nørgaard med 31 point. Laveste 
brutto-score blev vundet af Bjarne Lorentzen med 
82 slag.

Der var også to hul-præmier, som blev vundet af 
følgende:

Tættest på flaget på hul 7: Inger Schmidt. 
Længste drive på hul 9: Bjarne Lorentzen.

Efter matchen blev der spist frokost med præmi
eoverrækkelse og socialt samvær i klubhuset.

Samtidig blev Soransk Samfund repræsenteret 
ved Niels Henriksen samt Stiftelsen Sorø Akademi 
takket for deres gavmildhed som sponsor af drikke
varer efter matchen og ved frokosten.

Matchen i 2008 afholdes 2. maj 2008 -  så sæt 
kryds i kalenderen.

Den årlige match om Panduro s Putter mod 
Herlufsholm forventes spillet i september eller ok
tober 2007, når mere information findes rundsen
des en e-mail til de adresser, som er undertegnede 
bekendt. Vi vil forsøge at afvikle matchen en lørdag 
med en form for gun-start for at opnå mulighed for 
flest deltagere samt understøtte det sociale samvær.

Hvis nogle ønsker at modtage en invitation til 
næste års Soranermatch og match mod Herlufs
holm, så send jeres e-mail-adresse til undertegnede.

Steen Hahn Andersen (S85) 
sha@postl 1 .tele.dk 

Bjarne Baatz Lorentzen (S81) 
b.lorentzen@maill .sofanet.dk
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Åbningstider til 
diverse seværdigheder

Sorø Klosterkirke
Fra palmesøndag til anden søndag i september 
og i skolernes efterårsferie er der gratis adgang 
for turister hverdage kl. 10-16 og søn- og 
helligdage kl. 12-16.
Bemærk dog at kirken lukkes for turistbesøg 
under kirkelige handlinger.
Se i øvrigt www.soroe-soan.dk

Hauchs Physiske Cabinet
Hele året
Hver lørdag og søndag kl. 14-16
Undtagen juleferien
Påsken:
Skærtorsdag til 2. påskedag kl. 14-17 
St. bededag og Kr. himmelfartsdag kl. 14-16 
Grundlovsdag kl. 14-16 
Juli måned:
Torsdag - søndag kl. 14-17 
Skolernes efterårsferie.
Hver dag kl. 14-17 
Entre kr. 40
Se i øvrigt www.awhauch.dk

Vestsjællands Kunstmuseum
15. maj-14. august: Tirsdag til søndag kl. 10-16
15. august-14. maj: Tirsdag til søndag kl. 13-16

Sorø Museum
(gi. Sorø Amtsmuseum)
Storgade 17 (Chr. IV's gamle kro) 
Tirsdag-torsdag kl. 13-16 
Lørdag kl. 10-13 
Søndag kl. 13-16 
www.vestmuseum.dk

Tersløsegaard
Tersløsegaard starter sæsonen 2007 pinsedag 
27. maj og lukker mikkelsdag 30. september. 
Holbergdagen bliver i år søndag 19. august. 
Normal åbningstid er lørdage & søndage 12 -
16.
Der kan aftales særarrangementer på telefon 
5826 4384 eller mail: post@tersloeseaaard.dk 
Se I øvrigt www.tersloesaaard.dk

Tersløsegaard
19. august kl. 11.00 -16.00 
Holbergdagen 
"Holbergs Henrik"
Niels Bille Hansen, tidligere lektor på Sorø 
Akademi, holder foredrag.
"Humor fra Danmark"
Skuespiller Preben Harris læser en række 
små tekster af Kaj Munk, Benny Andersen 
og Halfdan Rasmussen.
"Holbergs Pernille"
Skuespiller Lene Vasegaard fremfører 
Pernillemonologer og Klaus Neiiendam 
introducerer. Foregår på gårdspladsen med 
Holbergs gård som kulisse.
Derudover salgsboder samt mad og drikke.

9. september kl. 14.00 
"Baronen blandt bønder"
Radiomanden Helge Baun Sørensen 
causerer over Ludvig Holberg og hans 
Midtsjælland.

30. september kl. 14.00 
’’Bergen barok”
Frode Thorsen fortæller om Holbergs store 
og livslange interesse for musik. Bergen 
Barokk fremfører musik fra hans repertoire.

25. oktober kl. 19.00 
’’Spil dansk dagen”
kl 19.00 koncert i Tersløse kirke og fakkeltog 
til Tersløsegaard
kl.20.00 Foredrag om  Martin Nyrop og
Tersløsegaard
Kaffe og kage.
kl. 21.00 Aftensang i sommerstuen på 
Tersløsegaard

2. december kl. 14.00 
"Jeppe alene på bjerget"
Opføres i havestuen af skuespilleren Preben 
Harris.

Til samtlige arrangementer 
opkræves entre!
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Hilsen og lykønskning 
til Jan Wiuf

I Soranerbladet årgang 92 nr. 3, juni, ser jeg, 
at lektor Jan Nielsen (nu Wiuf) er fyldt 90 år 
20. marts.

Som en af de gamle elever i gymnasiet 
(S53) vil jeg bringe en hilsen og en tak for 
udbytterige religionstimer. Jeg var klassisk
sproglig i tre år og havde i religion Jan 
Nielsen. Vi var en fire-fem elever i klassen, der 
ud af klassens 12 elever havde mange og sær
deles udbytterige diskussioner med Jan 
Nielsen. Selv oplevede jeg at blive belært om 
den historisk-kritiske fortolkningsmetode af 
N y og Gamle Testamente; jeg lærte at forstå 
de primitive religioner; den muslimske religion 
og Koranen stiftede vi et kortvarigt bekendt
skab med.

Vi havde nogle drabelige diskussioner, og 
vi blev taget alvorligt af Jan Nielsen. Trods 
vores indvendinger stod han fast og veg ikke 
en tomme, men han forstod også vores pro
tester. Han var redelig og ærlig.

Da jeg kom på universitetet i København, 
var der ikke noget, der kunne overraske mig, 
for vi havde hørt om meget af det, der blev 
undervist i på forhånd i Sorø. Når mange teo
logiske studerende blev overrasket over den 
bibelfortolkning, der blev undervist efter, var 
det for os, der havde haft Jan Nielsen, kun en 
viderefortolkning de tyske teologer Rudolf 
Bultmann og Karl Barth var os ikke fremme
de.

Jan Nielsen var en af de lærere, som jeg 
husker tydeligst, selv om  vi kun havde ham 
en enkelt time om  ugen. Da jeg nogle år efter 
studentereksamen kom til Sorø, besøgte min 
kone og jeg ham og hans søde kone, og vi 
kørte ham til København. Vores bekendtskab 
var ikke af længere varighed, men jeg vil 
aldrig glemme Jan Nielsen (Wiuf). Tak for 
tiden i Sorø og til lykke med de 90 år. Jeg 
tror, at vi er i hvert fald fire-fem elever fra 
årgang 1953, der sammen med mange andre 
vil bringe en hilsen og en tak!

Jørgen Juul 
provst emeritus

Gammelsoraner
cricketkamp

Den årlige cricketkamp mellem skolens 
elever og  et udvalgt hold 

gammelsoranere finder sted 
søndag 30. september 2007.

Cricketkampen spilles på skolens 
cricketbane ved  Søgade og 

begynder ca. kl. 11.00.

Interesserede tilskuere er velkom m en 
til at komme og  kigge på.

Møde i 
Whisky
klubben

H erm ed indkaldes til m øde i whiskyklubben 
tirsdag 11. septem ber 2007  kl. 19 
i Hauerslevsalen, Soranernes Hus. 

Temaet er efterlagret whisky, det vil sige whisky, 
som  har lagret på to forskellige fadtyper. 

Prisen er som vanlig 100 kr. og  husk, 
at det er muligt at medbringe en gæst. 

Tilmelding til Jakob Bruhns på 
bruhns@Qmail.com 
senest mandag 10/9.

V J
31

mailto:bruhns@Qmail.com


Runde fødselsdage
August
1. Henrik Steenberg (f. 1947, R65), Kiddalsgaard, 

Aagade 6,9280 Storvorde
1. Læge Otto Kraemer (f. 1957, S76), Tryggevælde- 

ve j53 ,2720 Vanløse
1. Revisor Torsten Hoick Bernes (f. 1957, S76), Nør- 

rebrogade 163,2.th., 2200 København N
1. Idrætskonsulent, lærer Steen Ulrik Hansen (f.

1957, S76), Barsebæk 88,4300 Holbæk
4. Annemette Larsen (f. 1957, S76), Grlffenfelds- 

gade 5 4 ,4.th., 2200 København N
4. Erik Frimann Larsen (f. 1957, S77), Vestergade 

35,4340 Tølløse
5. Lars Høj Johansen (f. 1957, S77), Jægergangen 

100,2880 Bagsværd
6. Fh. rektor v. Kunstakademiets arkitektskole Thor- 

kel Dahl (f. 1937, S55), Rundforblvej 65 B, 2950 
Vedbæk

7. Skuespiller Jess Ingerslev (f. 1947, A64), Eng- 
blommevej 31,2400 København NV

8. Forfatter Preben Major Sørensen (f. 1937, A52), 
Østergade 53B, Lohals, 5953 Tranekær

9. Revisor Nils Waaben, f. Frederiksen (f. 1932,
S51), Drachmannsvej 10,7000 Fredericia

9. Morten Nielsen (f. 1947, A64), Valby Langgade 
10 ,2.th„ 2500 Valby

9. Eva Marianne Borup Wangel (f. 1957, S77), Byg
marken 1, Nørre Bjert, 6000 Kolding

10. Fuldmægtig Jørgen Svend Nielsen (f. 1932, R50), 
Udrejst til USA 1977

15. Fhv. dommer Knud Hjelm Lind (f. 1917, S36), 
Brorsonsvej 14,1,-11,7400 Herning

15. Institutleder, dr.phil. Jesper Georg Carisen (f.
1957, S76), Dronnlngensgade40,1., 5000 
Odense

16. Læge Hans Clemens Sørensen (f. 1947, S66), 
Skulsballevej 5, Breth, 7150 Barrit

17. Adm. direktør Ole Høy Hansen (f. 1957, S77), 
Uranlavej 16,1., 1878 Frederiksberg C

19. Tonni Bøge Hansen (f. 1957, S77), Upsalagade 
24, s t, 2100 København 0

22. Børge Nyholm Andersen (f. 1912, A29), Fløngvej 
47, Ny Fløng, 2640 Hedehusene

22. Sonja Kruse Andreasen (f. 1947, S67), Ravns
bjergvej 17, 4560 Vig

22. Læge Christian Ulrik Gerner (f. 1957, S76), Lille 
Flinterup 4,4180 Sorø

23. Svend Eggert Jensen (f. 1957, A73), Flinthøjen 
67,8382 Hinnerup

25. Dyrlæge Viggo Bitsch (f. 1937, S57), Skoleparken 
18,8330 Beder

27. Bygningsingeniør Torben E. Nielsen (f. 1957,
S76), Mølleåparken 57,1 C, 2800 Kgs. Lyngby

27. Jesper Bavnehøj (f. 1957, S77), Sønder Boule
vard 3 8 ,3.th., 1720 København V

28. Dr.med. Ole Reineke Jørgensen (f. 1932, S51), 
Ekenæsvej 1,2850 Nærum

28. Amanuensis, mag.art. Bent MuusThorkllsen (f.
1932, S52), Berllngsbakke 28,2920 Chariotten- 
lund

29. Sygeplejerske Jane Jensen, f. Hansen (f. 1947, 
S66), Dysagergaard, Sorøvej 173,4173 Fjenne- 
slev

29. Søren Hjortskov (f. 1957, S77), Kildevænget 24, 
Meløse, 3320 Skævinge

31. Peter Sass (f. 1957, S77), Herman Triers Plads 5, 
1.mf., 1631 København V

September
1. Prokurist Axel Krebs (f. 1932, R48), Vejdammen 

68,2840 Holte
2. Birgitte Møller f. Blix (f. 1957, S76), Kattrupvej 24, 

Kattrup, 4450 Jyderup

5. Yngve Skovmand (f. 1957, S76), Tågagatan 35, 
S-243 39 Helsingborg, Sverige

6. Carsten Bolwlg (f. 1937, S57), Terkelsvej 39, 
Måstrup, 9870 Sindal

7. Erik Norup (f. 1927, S44), SKA: 450 East 63, St., 
New York City, NY 10021, USA

7. Afd.leder, akademiing. Niels J. Olsen (f. 1947, 
S66), Moesgårds Allé 14 B, 8320 Mårslet

7. Lægesekretær Lis Paulsen (f. 1947, S67), Kikhøj- 
parken 64,4300 Holbæk

9. Direktør Knud Stausgaard (f. 1932, R49), Fyrre
skoven 21,8600 Silkeborg

9. Tandlæge Bent Keith Hansen (f. 1937, S56), 
Æblehaven 34,3400 Hillerød

9. Tandlæge Erik Keith Hansen (f. 1937, S56), Grib- 
skowænget 56, Gadevang, 3400 Hillerød

9. Prakt. læge Jes Nyholm (f. 1947, S66), Rudbølvej 
50,8600 Silkeborg

9. Lars Yde (f. 1957, S78), Sennelsvej 65, lejl. 18, 
7700 Thisted
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12. Account Manager Jesper Federspiel (f. 1947, 
R65), 29 Penny Lane, 30 Summit Drive, Durban 
4091, Syd Afrika

14. Læge Frank Wang Flansen (f. 1932, S52), Slots
husevej 4, Floltum, 7100 Vejle

15. Byplanchef, arkitekt MAAJan Bille (f. 1947, S67), 
Linkøbingvej 245,4000 Roskilde

17. Fhv. styrelseschef Ole Chr. Fløeg (f. 1927, S46), 
Kandestedvej 100, Hulsig, 9990 Skagen

17. Apoteker Gustav Sindbæk (f. 1927, S46), Vinkel
vej 5,9700 Brønderslev

17. Søren Larsen (f. 1957, S77), 73-45 Woodhaven 
Blvd., 11385 New York, USA

18. Mag.art., forskningsleder Per H. Sørensen (f.
1932, S51), Ny Strandvej 36 B, 3060 Esper- 
gærde

18. Fængselslærer Dines Pontoppidan (f. 1937, A55), 
Myrtoften 8,2820 Gentofte

18. Civ.ing. Aage Peter Jensen (f. 1937, S56), Tuelsø- 
ve j28 ,4180 Sorø

19. Ole Kanstrup (f. 1947, S66), Mosegård Park 78, 
3500 Værløse

19. Administrationschef på Sorø Akademis Skole, ci
viløkonom Gert Grevenkop-Castenskiold (f.
1957, S76), Tystrupvej 44, Vinstrup, 4250 Fu
glebjerg

20. Sygeplejerske Hanne Breum, f. Petersen (f. 1957, 
S76), Plantagevej 54,2820 Gentofte

21. Overdyrlæge Anders Christian Ælm Tersløse Jen
sen (f. 1927, S45), Koldbro Møllevej 25,
9750 Øster-Vrå

21. Kim Negendahl (f. 1957, S79), Ørnhøjvej 3, Vind, 
7500 Holstebro

23. Advokat Mikael Suenson (f. 1932, A50), Overga
den Neden Vandet 15,2., 1414 København K

24. Niels Henrik Østergaard Eliasen (f. 1957, S77), 
Hørhavevej 1, Vinstrup, 4250 Fuglebjerg

26. Arkitekt Per Løvetand Iversen (f. 1927, R44), 
Skattergade 36A, 5700 Svendborg

27. Maja Lis Winther (f. 1957, S76), Islandsvej 23, 
4293 Dianalund

28. Carl Henrik Lawaetz (f. 1947, S67), Asser Riigsvej 
2,4180 Sorø

28. Jørgen Knudsen (f. 1947, S67), Fyrreknolden 13, 
3630 Jægerspris

28. Agronom, Projektkonsulent Søren Damgaar 

Larsen (f. 1947, S67), Søndre Skovvej 37A, 4550 
Asnæs

29. Overlæge Martin Smedebøl (f. 1947, S66), Bred- 
ekildevej 21,4400 Kalundborg

30. Overtoldass. Bjarne Jensen (f. 1937, M53), Fre- 
deriksborgvej 43,3520 Farum

Rettelse

På grund af en misforståelse mellem mig og en af 
mine kilder var Gregers Foskjær (S53) opført på 
fødselsdagslisten for juli måned. Gregers Foskjær 
døde imidlertid allerede den 17. februar 1999.
Jeg er naturligvis ked af, at fejlen opstod; til gen
gæld er jeg vældig glad for, at ikke mindre end fire 
af bladets læsere har gjort mig opmærksom på 
den. Det er betryggende for mig at vide, at mit ar
bejde følges af medlemmerne, uden hvis hjælp det 
ville være langt vanskeligere at udføre.

Personalredaktørert

Soranske dødsfald
Niels Elkær-Hansen (S34)
19. ok tober 1915 -  27. maj 2007

Stig Anker Åstrøm -Andersen (R51)
11. februar 1934 -  27. maj 2007

Jubilarlister
efterlyses

Personalredaktøren (se næstsidste side) 
vil m eget gerne m odtage opdaterede 

jubilarlister.
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Tøjsalg

T ø j m ed  sk o len s  logo
Størrelser

XS, S, M , L , XL, XXL

T-shirt kr. 90
Hvid eller marineblå 

Poloshirt kr. 160
Sort, blå, bordeaux eller hvid 

S-shirt kr. 190
Marineblå

Hættetrøje kr. 290
Marineblå

Slips kr. 225
Marineblå eller bordeaux 

Blazermærke kr. 140

Bestilling:
Oldfrue Birgit Clausen 

telefon 2362 4732 
eller

Tøjinspektor Per Højland 
Christiansvej 9 ,4180 Sorø 

telefon 5783 4634

e-mail: ph@soroe-akademi.dk

Soransk Samfunds bestyrelse
Niels G. Henriksen (R53) Formand 
Koldemosevej 5, 4180 Sorø 
Tel.: 5783 2867
e-mail: nhenriksen@teliamail.dk 
Peter F. Ulrich (S82) Næstformand
Toldbodgade 59, 3.th., 1253 København K 
Tel.: 3393 4472 -  GSM: 2585 9999 
e-mail: peter.ulrich@privat.dk 
Karl Aage Gemal (S54)
Jægervej 41, 2791 Dragør 
Tel.: 3253 2085 
e-mail: kaa@gemal.dk 
Peter Aksel Villadsen (S01)
Solvej 5, 1 .th., 2000 Frederiksberg 
GSM: 2618 1808 
e-mail: peter@villadsen.as 
Andreas Christiani (R57)
Løvsangervej 5, 2900 Hellerup 
Tel.: 3940 6614
Teddy Henrik Becher (S02)
Solvej 1, st. 003, 2000 Frederiksberg 
GSM: 2064 2788
e-mail: teddyhenrik@hotmail.com 
Per Just Florman (S64)
Engblommevej 53, 2400 København NV
Tel.: 3969 9595 -  GSM: 4077 9594
e-mail: pjf@post.cybercity.dk
Arne Krog (S46) Kasserer Kontingent/bidrag
Ellehaven 9, 2950 Vedbæk Soransk Samfund
Tel.: 4589 2713 Ellehaven 9
e-mail: akrog@privat.dk 2950 Vedbæk 
Giro 400-1710 Reg.nr. 1551 Giro 327-1307 
Rikke Barnholdt Hansen (S98) Sekretær 
Ingerslevsgade 144, 2,tv., 1705 København V 
Tel.: 3324 9480 -  GSM: 2685 9301 
e-mail: rikkebarnholdt@wanadoo.dk 
Lars Herborg (S53) Legatadministration 
Rovsingsgade 75, 4.tv.
2200 København N
Tel.: 3585 4705
e-mail: lars@herborg.dk
eller: larsherborg@yahoo.dk
Henning Molin (S46) Soranernes Hus
Ellebuen 12, 2950 Vedbæk 
Tel.: 4589 2323
e-mail: molineon@get2net.dk 
Hans Andersen (S51) Jysk Afdeling
Dr. Holstvej 1, 8230 Åbyhøj 
Tel.: 8625 6290
e-mail: hansred@mail1 .stofanet.dk 
Olaf Teusch (S49) Fynsk Afdeling
Strandholtlunden 32, 5270 Odense N 
Tel.: 6263 1480 
GSM: 3190 7982
e-mail: olaf.teusch@get2net.dk
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e-mail: soranerbladet@groupcare.dk
Ansvarshavende redaktør og kontaktperson
Christian Eifer (S61),
Vestre Paradisvej 6, 2840 Holte 
Tel.: 4542 1662; (arbejde:) 3957 5910 
GSM: 2420 0149 
e-mail: eifer@soransksamfund.dk 
Layout
Jan Stoltz-Andersen (S55)
Håbets Alle 29, 2700 Brønshøj
Tel.: 3828 7550, fax: 3828 7573
GSM: 4025 8172
e-mail: relation@post4.tele.dk
Øvrige medlemmer af redaktionsgruppen
Niels Henriksen (R53)
Bodil Wille Boisen (S66)
Peter Ulrich (S82)
Rikke Barnholdt Hansen (S98)

Administration
Arne Krog (S46)

Indlæ g m odtages fortn nsvis pe r e-m ail i  W ord format, og 
sendes til adressen 

soranerbladet@groupcare.dk 
Har man ikke m ulighed for a t sende indlæ g elektronisk, 

træ ffes aftale m ed Christian Eifer.
Billedfiler sendes til adressen 

relation@post4.tele.dk
Soranerbladet har sin redaktionelle frihed og er styret 

afen redaktionsgruppe. Bladet bliver produceret ud fra 
journalistiske vurderinger - naturligvis m ed skyldigt 

hensyn til Soransk Samfunds overordnede 
målsætninger.

Soranersport
Batøk
Mogens Skovaaard (S65)
Tuborg Sundpark 10,1 .th., 2900 Hellerup 
Tel.: 3961 0068 
e-mail: dms@dadlnet.dk 
Cricket
Flemming Balstrup (S48)
Kikhanebakken 7, 2840 Holte 
Tel.: 4580 1461
e-mail: flemming_balstrup@dadlnet.dk 
Golf
Steen Hahn Andersen (S85)
Tuelsøvej 48, 4180 Sorø 
Tel.: 5782 1624; (dag) 3333 1980 
e-mail: sha@post11.tele.dk 
Bjarne Baatz Lorentzen (S81) 
Rustkammervej 55, 4180 Sorø 
Tel.: 5783 0520
e-mail: b.lorentzen@mail1 .stofanet.dk

Særlige hverv
Personalredaktør
Bodil Wille Boisen (S66)
Storgade 37F, 2.tv., 4180 Sorø 
Tel ./fax: 5828 6409 -  GSM 2728 3632 
e-mail: wille.boisen@stofanet.dk 
Arkivar
Rolf Christensen (S65)
Violinvej 32, 2730 Herlev 
Tel.: 4494 1630 
e-mail: rolf@it.dk
hjemmeside: http://www.soranerarkivet.dk 
Soransk Samfunds Boligfond
Lars Herborg (S53)
Rovsingsgade 75, 4. tv.
2200 København N 
Tel.: 3585 4705 
E-mail: lars@herborg.dk 
eller: larsherborg@yahoo.dk 
Bidrag til Soranernes Hus:
Giro 1-669-0309 
Hovmester/frokoster 
Andreas Christiani 
Tel.: 3940 6614
Soransk Samfunds hjemmeside
http://www.soransksamfund.dk
Teddy Henrik Becher (S02) - Redaktion
e-mail: teddyhenrik@hotmail.com
Rikke Barnholdt Hansen (S98) - Redaktion
e-mail: rikkebarnholdt@wanadoo.dk
Peter Villadsen fS011 - Redaktion og teknisk kontakt
e-mail: peter@vllladsen.as
Kvindenetværk
Bodil Wille Boisen ÍS661
Storgade 37F, 2.tv., 4180 Sorø
Tel./fax: 5828 6409 -  GSM 2728 3632
e-mail: wille.boisen@stofanet.dk
Årgangsnetværk
http://www.soransksamfund.dk

Medlemskontingent i Soransk Samfund 
er kr. 275 om året, som også dækker 

abonnement på SORANERbladet
(se ¡øvrigt hjemmesiden på 
www.soransksamfund.dk)

Deadline til næste nummer: 
7. september

Tryk: L ito tryk København A /S
A bildager 2 1 ,2 6 0 5  Brøndby 
Tlf.: 4343  6600 
Fax: 4343  6310
litotryk@ litotryk.dk_________________

ISSN 0930-1340
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Soranere til blad-quiz

S e  m ere  side 2 0  om , hvad der lige  nu e r på  w w w .soranerark ivet.dk  

S e  også  side 21 , h vem  der har taget billedet på  bagsiden  sidste gang.

Er der m on  n ogen , der kan fortæ lle , h vem  de unge m ennesker e r  på  

tegn in gen  d enne gan g  o g  h vornår i 1 9 6 4  tegn in gen  b lev  bragt i Politiken?

http://www.soranerarkivet.dk

